PREFEITURA DE

IMIZON111
Skend DE MACS DADAS COM VOCÊ

!,pstlEivre
,

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS FLs_210 1(/?.
TOMADA DE PREÇOS N°2021.06.07.1

ABERTURA DOS ENVELOPES "B" CONTENDO AS PROPOSTAS DE PREÇOS
,r1C3

Aos 12 (doze) dias do mês de agosto do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), As 09h0Omin, na Prefei'eu-

Municipal de Horizonte, situada A Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, reuniu-se a

Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 764/2021, de 16 de Julho de 2021,

composta pelas servidoras Rosilindia Ribeiro da Silva - Presidente, e os Membros, Mayara Leandro

Silva Araújo e Katiaana da Silva Lourenço, com a finalidade de proceder a abertura, análise e

julgamento dos envelopes "B" contendo as Propostas de Pregos, da licitação na modalidade

TOMADA DE PREÇOS N°2021.06.07.1, cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA

EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO CATU, NO MUNICIPIO DE HORIZONTE/CE, DE

ACORDO COM CONVÊNIO N° 004/2021 COM A SECRETARIA DAS CIDADES MAPP 4572,

CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA, onde foram habilitadas a prosseguirem no

11, presente certame as licitantes: EMMY'S EDIFICAÇÕES EIRELI - EPP, ELETROCAMPO

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, F. MÁRCIO DE ARAÚJO MEDEIROS - ME, G3

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - ME, LAPORTE ENGENHARIA EIRELI - ME, LC

PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA -

ME, L.S SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS

EIRELI - ME, NICOPLLIS CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇAD

LTDA - EPP, OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, PILASTRO

CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - ME, PRIME EMPREENDIMENTOS,

INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA - ME, SERTANUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA -

EPP, SOUSA & LIMA CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, START CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES

LTDA - EPP, CONSTRUTORA TOMAZ DE AQUINO GOMES PARENTE FILHO EIRELI -

ME, VK SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, W.R CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES

EIRELI - EPP ePM&M ENGENHARIA LTDA - ME. A Sra. Presidente deu inicio a sessão As

09h15min, regi:trando a presença dos representantes das empresas: SERTANUS SERVIÇOS E

LOCAÇÕES LTDA - EPP, Sr. João Pedro Jota Custodio, com CPF N° 057.104.623-14 e o represente

da empresa W.R CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, Sr. Raimundo Rodrigues de

Araújo Neto, com CPF N° 053.095.793-03. As 09h2Ornin a Presidente procedeu A abertura dos
envelopes "B" contendo as propostas de pregos das 20 (vinte) empresas habilitadas, procedendo A

11 leitura de seus valores. os auais se encontram registrados abaixo:
N° DE

PROPOSTAS
RAZÃO SOCIAL VALOR TOTAL

01
START CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA - EPP
CNPJ: 19.363.983/0001-59

R$ 796.266,76

02
SOUSA & LIMA CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP
CNPJ: 14.866.221/0001-51

R$ 818.300,83

03
SERTANUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA-EPP
CNPJ: 38.169.270/0001-01

R$ 851.151,90

04
P M & M ENGENHARIA LTDA - ME
CNPJ: 02.290.672/0001-04

R$ 852.298,80

05
CONSTRUTORA TOMAZ DE AQUINO GOMES PARENTE FILHO
EIRELI - ME

R$ 886.314,33

06
VK SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP
CNPJ: 31.025.807/0001-02

R$ 870.219,96

07
W.R CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - EPP
CNPJ: 06.050.417/0001-45

R$ 920.888,01

08
OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 08.642.026/0001-45
R$ 948.082,28

Pr-7.•n,dc-itz, i':.,•.•7,tc .3 't100 6::t!f!-3-C'6C. r2NP. 23 555 196.10001-86 el IS5) 3:13640,20 IB5: 3336-6K1
C)Pri.:4eiloradoHcine.onte PrercALra

eft* PREFEITURA

11KMINM
Steal DE MAUS DADAS COM

ENT
("o's

411

titli NE417

c,

Pagina

'OH

09
F. MÁRCIO DE ARAÚJO MEDEIROS — ME (MARTEX SERVIÇOS &

CONSTRUTOR)
 CNPJ: 13.749.666/0001-99

R$ 957.694,93

10
G3 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — ME

 CNPJ: 12.850.956/0001-61
R$ 962.135,89

11
LAPORTE ENGENHARIA EIRELI — ME

 CNPJ: 29.003.887/0001-53
R$ 965.649,95

12
NICOPILIS CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE

HIGIENIZAÇÃO LTDA — EPP

 CNPJ: 08.983.499/0001-06

RS 966.678,66

13
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA

 CNPJ: 63.551.378/0001-01
R$ 977.976,88

14
PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS

LTDA—ME
 CNPJ: 13.997.118/0001-88

R$978.413,74

15
LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — ME

 CNPJ: 07.270.402/0001-55
R$ 1.023.240,32

16
L.S SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI — ME

 CNPJ: 21.541.555/0001-10
R$ 1.023.499,72

17
EMMY'S EDIFICAÇÕES EIRELI — EPP

 CNPJ: 07.194.701/0001-58
RS 1.025.717,06

18
PILASTRO CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI — ME

 CNPJ: 27.906.365/0001-36
R$ 1.035.442,43

19
LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA — EPP

 CNPJ: 13.557.613/0001-76
R$ 1.046.564,67

20
MONTE SI .2k0 EMPREENDIMENTOS EIRELI — ME

CNPJ: 09.423.269/0001-55
RS 1.053.297,82

Logo após a Presidente perguntou aos presentes se tinham algo a declarar, os
representantes presente

nada manifestaram. Logo após a Presidente comunicou a todos que a sessão está suspensa
para análise

minuciosa das propostas de preços, informando que o resultado do julgamento sera
publicado em

jornal de grande circulação e na imprensa oficial do município de Horizonte. A
Presidente encerrou a

sessão às 1 lhOOmin, mandando lavrar a presente ata, que segue assinada pela Comissão
Permanente de

Licitação e pelos licitantes presentes.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Função Nome III
.(._

,

• ssina _Lodi

111111. Mr
Presidente: Rosilândia Ribeiro da Silva

. do,, ...—
/Membro: Mayara Leandro Silva Araújo

i

Membro: Katiaana da Silva Lourenço ., 2,/ _ _ ct .1,-..0

PRESENTES&-' ---LICITANTES PARTICIPANTES , - .• -- -.4.',, -,.. , -

PROPONENTE REPRESENTANTE CPF ASSINATURA

SERTANUS SERVIÇOS E
LOCAÇÕES LTDA - EPP
CNPJ: 38.169.270/0001-01

João Pedro Jota Custodio 057.104.623-140.9::,, (c-c)t---,_sk,-

W.R CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÕES EIRELI - EPP
CNPJ: 06.050.417/0001-45

Raimundo Rodrigues de
Araújo Neto

053.095.793-03
...-- /k..__D-° é

Prezittente Car.,1c.a @rant° .1" 5100 Centro
1V6P3i101 66Ø 165)3136 61)00 16 316-6001

tr-ctr,Hoi I:r,r_ Ii hi II